B O H R E R
D R I L L S
Vollhartmetallbohrer  Solide Carbide Twist Drill  222
HS Spiralbohrer  HS Twist Drill 223 – 224
SP Forstner- Zylinderkopf- Bohrer  SP Cylinder Boring Bit   224 – 226
HW Spiralbohrer  HW Twist Drill  226 – 227
HW Zylinderkopfbohrer  HW Cylinder Boring Bit 227 – 229
HW Kombi- Dübelbohrer  HW Combi Dowel Drill  230 – 240

12 40 70 8x20 links/left 6020.120.11 24,90
6020HW-Kombi-Dübellochbohrer
für Sacklöcher Z2 + V2
HW Combi-Dowel Drill for
Blind Holes Z2 + V2
•  Mit Zentrierspitze, Spannfl äche und
Höheneinstellschraube
•  With centre point, fl at on shank and
height adjustment screw
231
D l L S Best.-Nr./Part No. Best.-Nr./Part No. Euro
rechts / right links / left
3 20 57,5 10x22 6021.030P00 6021.030P01 24,50
4 27 57,5 10x22 6021.040P00 6021.040P01 28,60
5 27 57,5 10x22 6021.050P00 6021.050P01 29,50
6 27 57,5 10x22 6021.060P00 6021.060P01 35,50
8 27 57,5 10x22 6021.080P00 6021.080P01 38,90
10 27 57,5 10x22 6021.100P00 6021.100P01 39,50
4 35 70 10x22 6021.040P10 6021.040P11 31,40
5 35 70 10x22 6021.050P10 6021.050P11 33,50
6 35 70 10x22 6021.060P10 6021.060P11 40,00
8 35 70 10x22 6021.080P10 6021.080P11 41,00
10 35 70 10x22 6021.100P10 6021.100P11 43,00
6021 Vollhartmetall-Bohrer für
Sacklöcher Z2 + V2
•  Zentrierspitze mit Spezialanschliff und
Vorschneidern, Schaft mit Spannfl äche

HW-Protec-Dübellochbohrer
Z2 + V2 für Sacklochbohrungen
•  Mit Zentrierspitze und Vorschneidern,
Schaft mit Spannfl äche und Höhenein-
stellschraube
•  Optimierte HW-Qualität, Schneidengeo-
metrie und Schliffgüte
•  Minimierter Rüstaufwand, da wesentlich
höhere Standzeiten erzielt werden
•  ca. 6 – 10-fach höhere Standzeit gegen-
über konventionellen Bohrern
D l L S Best.-Nr./Part No. Best.-Nr./Part No. Euro
rechts/right links/left
5 27 57,5 10x25 6025.050Z00 6025.050Z01 15,50
8 27 57,5 10x25 6025.080Z00 6025.080Z01 17,40
10 27 57,5 10x25 6025.100Z00 6025.100Z01 20,70
5 35 70 10x25 6025.050Z10 6025.050Z11 17,40
8 35 70 10x25 6025.080Z10 6025.080Z11 19,20
10 35 70 10x25 6025.100Z10 6025.100Z11 22,90
Empfohlende Vorschubgeschwindigkeit
n (min-1)  Vf (m/min-1)
3000  1,0 – 2,0
4500  1,5 – 2,5

•  Die erreichbaren Standzeiten waren bis-
her nur durch den Einsatz von Diamant-
bohrern möglich
Empfohlende Vorschubgeschwindigkeit
Recommended feed rates:
n (min-1)  Vf (m/min-1)
3000  2
4500  3
6000  4
9000  4
12000  4
D l L S Best.-Nr./Part No. Best.-Nr./Part No. Euro
rechts/right links/left
5 27 57,5 10x25 6029.050Z00 6029.050Z01 20,00
8 27 57,5 10x25 6029.080Z00 6029.080Z01 22,80
10 27 57,5 10x25 6029.100Z00 6029.100Z01 26,30
5 35 70 10x25 6029.050Z10 6029.050Z11 22,80
8 35 70 10x25 6029.080Z10 6029.080Z11 24,90
10 35 70 10x25 6029.100Z10 6029.100Z11 30,90
6029 HW-Protec-Dübellochbohrer
für Durchgangslöcher Z2 + V2
HW-Protec Dowel Drill for
Through Holes Z2 + V2

Innengewinde M10 Z2 + V2
HW Cylinder Boring Bit with
Internal M10 Thread Z2 + V2
•  Mit Zentrierspitze, passend für Fabrikat
Scheer
•  Rechtsgang
•  With centre point, fi ts Scheer machines
•  Right handed
7560HW-Beschlagbohrer Z2 HW Hinge Boring Bit Z2
•  With centre point and side bevel
•  For hand routers to n. max 25000
•  Mit Zentrierspitze und angeschliffenen
Seitenfasen
•  Für Handoberfräsen bis n.max. 25.000
D L S Best.-Nr./Part No. Euro
25 60 8 7560.250Z80 44,90
30 60 8 7560.300Z80 42,30
35 60 8 7560.350Z80 44,10
25 60 12 7560.250Z12 41,10
30 60 12 7560.300Z12 42,30
35 60 12 7560.350Z12 44,10
241
D1 d L2 L1 D2 Best.-Nr./Part No. Best.-Nr./Part No. Euro
rechts / right links / left
Gewindeschaft M8 / Threaded shank M8